
N.  447     
del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CCCCCCCC   ii  tt  tt  àà    ddii    MMMMMMMM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  

Provincia di Bari 
 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 
  

  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 30  del  07/04/2010 
      

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

Rinnovo convenzione con la Soc. SIFIC EDITRICE srl da Ancona per 

pubblicazione bandi, avvisi ed esiti di gara sul quotidiano nazionale 

specializzato “GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI” per l’anno 2010. 

Approvazione spesa di € 890,00 (IVA assolta dall’editore) 
 

  

  

  

  

  

 

 
 

Emessa ai sensi 
- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..__  del _________  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del ___________ di approvazione del P.E.G. 

  

 

 

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 



  

IL DIRIGENTE 

Settore demografia – Appalti e Contratti 

 

Premesso che: 

♦ Tra le attribuzioni conferite all’U.O.Appalti e Contratti vi è quella di provvedere alla 

pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara sugli organi di stampa nazionali e locali 

oltre che sui bollettini Ufficiali ; 

♦ Con l’abbonamento annuale al quotidiano nazionale Specializzato “ Gazzetta Aste e 

Appalti Pubblici” edito da SIFIC Editrice di Ancona, è stato possibile pubblicare, senza 

costi aggiuntivi e senza limitazioni di spazio, tutte le gare indette nell’anno 2009 con 

particolare riferimento a quelle richiedenti l’obbligo della diffusione a livello nazionale; 

♦ La convenzione con la SIFIC Editrice, approvata e sottoscritta con determinazione del 

Dirigente del Settore Demografia, appalti e Contratti n.27 del 10/04/2009 per l’anno 

2009, risulta abbondantemente scaduta; 

Ciò premesso: 

♦ Ritenuto, per ragioni di convenienza, dover rinnovare, anche per il 2010, l’abbonamento 

in parola; 

♦ Vista e meritevole di approvazione la proposta della Soc. SIFIC Editrice srl di Ancona, 

qui pervenuta via e-mail in data 04/03/2010 a mezzo della quale la società editrice 

conferma, anche per l’anno 2010, il prezzo di € 890,00 (IVA assolta dall’editore) 

dell’abbonamento annuale alle medesime condizioni  di cui alla su citata determinazione; 

♦ Vista la disponibilità sul Capitolo 11220 “Spese per gare d’appalto e contrattuali per i 

servizi comunali” del Bilancio 2010 in corso di approvazione; 

♦ Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

♦ Visto lo Statuto Comunale; 

♦ Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Approvare la proposta di convenzione, pervenuta in data 04/03/2010, dalla Soc.SIFIC Editrice 

Srl da Ancona, per l’attivazione di un abbonamento annuo al quotidiano nazionale 

specializzato  “GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI” al costo complessivo di € 890,00 

IVA assolta dall’editore, che prevede la pubblicazione gratuita di tutti i bandi, esiti e rettifiche, 

senza costi aggiuntivi e senza limitazioni di spazio;  

2. Impegnare la somma anzidetta sul capitolo 11220 ”Spese per gare d’appalto e contrattuali per 

tutti i servizi comunali” del Bilancio 2010 in approvazione; 

3. Provvedere alla sottoscrizione ed all’invio del modulo di adesione alla SIFIC Editrice Srl al 

fine di attivare l’abbonamento in parola; 

4. Provvedere, altresì, al versamento dell’importo di € 890,00 tramite bollettino di c/c postale 

n.12548608 intestato alla Editrice SIFIC Srl da Ancona; 

5. Trasmettere il presente Provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico Finanziario nonché all’U.O.Appalti e Contratti per tutti gli adempimenti 

consequenziali; 

6. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della 

predetta attestazione. 
 

Il compilatore della proposta         Il dirigente 

                 Giovanni d’Elia                Dott. E.R.Tangari 


